FORNO SOLE A VAPOR
DIGITAL 60 CM
FV-DG-60-SL-2TNA
O Forno Sole a Vapor traz o design da linha Sole Elettromec aliada a tecnologia da cocção de alimentos com
vapor, garantindo resultados ainda melhores para diversas receitas! Com acabamento em inox e possibilidade
de instalação em torre quente, é solução ideal para cozinhas inteligentes e so�sticadas.
DIFERENCIAIS
Maior segurança, praticidade
e constância na temperatura
interna do produto.
Forno Elétrico Cocção ao Vapor
Garante maior maciez para
preparos de carnes, pães e
bolos, além de proporcionar
refeições mais saudáveis e
com sabor intenso.
Garante a cocção
homogênea dos alimentos
no interior do forno.
Sistema de Convecção
DESIGN SOLE ELETTROMEC
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO
Combina a elegância do design inox
com detalhe em vidro preto, com
produtos que completam a cozinha.
Largura ideal para embutimento do
produto e instalação em torre quente
vertical ou horizontal.
Linha Sole
60 cm
Perfeito para compor cozinhas com
demais produtos da linha Sole, como
Micro-ondas Sole 40 litros, Dispenser de
Água Sole e Adega Sole 24 garrafas.
Unidade de linha
Painel Digital
Mais intuitivo, moderno e
prático para uso e controle do
forno para as mais diversas
receitas.
Opções de funcionando que aliam os
sistemas de aquecimentos e venti-
lação para resultados excepcionais.
Timer
INFORMAÇÕES TÉCNICAS
MODELO
CÓDIGO
NCM
EAN
TIPO DE COCÇÃO
CAPACIDADE
TIPO DO COMANDO
TIPO DO TIMER
FUNÇÕES
PROGRAMAÇÃO DE TEMPO
FAIXA DE TEMPERATURA
ACABAMENTO
COR DO ACABAMENTO
QUANTIDADE DE VIDROS NA PORTA
TIPO DE GRILL
POTÊNCIA DO GRILL
PRATELEIRA ARAMADA
FORNO SOLE A VAPOR
DIGITAL 60 CM 220 V
FV-DG-60-SL-2TNA
8516.60.00
7898593939226
Elétrico /Convecção/ Vapor
67 L
Eletrônico
Digital
11
Programação Futura / Timer operacional / Timer sonoro
50-220ºC
Aço Inoxidável e Vidro
Elétrico
3
Inox e Preto
N/A
N/A
Sim
Sim
Sim
1
2255 W
DIMENSÕES DO PRODUTO (L x A x P)
ACESSÓRIOS
DIMENSÕES DA EMBALAGEM (L x A x P)
PESO LÍQUIDO
PESO BRUTO
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS
GRADE LATERAL
VENTILADOR DE CONVECÇÃO
TRAVA DE SEGURANÇA
POTÊNCIA
TENSÃO
645 X 645 X 650mm
BANDEJA ESMALTADAS
595 X 597 X 545mm
Reservatório de Vapor
35 kg
38 kg
3000 W
220 V
CORRENTE 13,45 A
FREQUÊNCIA 60 Hz
SEGURANÇA / INSTALAÇÃO
Não há cobertura de garantia para defeitos decorrentes de erros em instalações
efetuadas por pro�ssionais não credenciados pela Elettromec. Con�ra os
postos de ser v iços autor izados na área “Ass is tência Técnica” do s i te
www.elett romec.com.br ou web app http://app.elett romec.com.br.